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- Tak for kampen, Lars og Uffe
- Selv tak, Hasse og Claus
Det var en forrygende dyst, der afgjorde DM i dressurridning 1995. I finalerunden var hovedper-
sonerne Hasse Hoffmann/Lille Claus (til venstre herover) og Lars Petersen/Uffe Korshøjgård, der 
med en lille margin tog mesterskabet hjem. Det var, både sportsligt og spændingsmæssigt, en god 
DM-finale for dressuren. Hoffmann havde i fan-skaren sin 8-årige datter Nina Kristine, der 
ønskede far held og lykke med et firkløver, som hun havde fundet ved stævnet. På publikumsplad-
serne sad bl.a. en piberygende Kjeld Kirk Kristiansen med familie og DRF-formand Anders Jun-
gersen. Stutteriejer Kirk Kristiansen var begejstret for, at mesterskabet gik til en ekvipage fra Blue 
Hors-stutteriet, som altså denne dag var toneangivende i dressur.

Uffe Korshøjgård OLH 668
Født: 1985
F: Claudie Damsgård OLH 640
M: Nelly OL 7020
Mf: Kalpak xx DLH 9
Opdr.: Anton Mortensen, Randbøl
Ejer: Blue Hors Dressage, Randbøl

Lille Claus
Født: 1980
Ukendt afstamning
Ejer: Lone Falck, Odense
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Lars/Uffe blev vindere 
med Hasse/Claus lige i 
hovene ved DM i Holte

Af Britt Carlsen
Foto: Jørgen Bak Rasmussen

I pinsen afviklede Holte rideklub, i for-
bindelse med et landsstævne, DM i dres-
sur. Der var lagt op til en tæt kamp om 
mesterskabet blandt vore topryttere 
med nogle spændende "outsidere", og 

afdeling, og det gav publikum et godt 
indtryk af styrken i den øjeblikkelige 
top i dansk dressursport. 

Grand Prix Special
I Grand Prix Special red Lars Petersen 
sit flotteste ridt. Uffe var tændt, men 
ikke for tændt, og gik med en dejlig 
energi og et godt sving, hvilket udmøn-
tede sig i et harmonisk ridt, hvor rytte-
rens indvirken knap kunne anes. Lidt 
problemer i overgang til og fra piaff 
skæmmede ikke det overordnede ind-
tryk. Helt fortjent gav det parret sejren 
i denne 2. afdeling med 1540 point, og 
med Hasse Hoffmann på andenpladsen 
med 1521 point.

Lille Claus laver meget flotte piaff/
passage øvelser, og er meget sikker i alle 
changementer. Skal der peges på enkelte 

ny mester blev Lars Petersen på Uffe 
Korshøjgård.

Lars Petersen kom til Holte med en 
lidt dårlig generalprøve i bagagen. Uffe 
Korshøjgård havde ved stævnet i Ham-
burg ugen før været for frisk, og der 
indløb derfor en del fejl på den konto, 
hvilket ikke gav dem den bedst tænkeli-
ge ballast før mesterskabs-stævnet. Nær-
meste konkurrent til titlen, Hasse Hoff-
mann og Lille Claus, mødte med friske 
sejre i Grand Prix og Grand Prix Special 
fra landsstævnet på Baunehøj.

Efter Grand Prix lørdag førte Hasse 
Hoffmann og Lille Claus med kun 7 
point over Lars Petersen og Uffe Kors-
højgård. Hasse Hoffmann fik 1754 
point mod Lars Petersens 1747, der var 
så lidt afstand til Anne van Olst og 
Chronos med 1695 point på tredjeplad-
sen. 16 ryttere var til start i denne 1. 

SpændingSfinaLe
i dm-dreSSUren

Publikum havde fundet vej til Holte i Pinsen.

Mest vindende herre ved stævnet i Holte 
blev Jørgen Olsen på Sebastian. 

Mest vindende dame blev Mai Tofte på Alcazar.
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page, så når hesten bliver styrket nok, vil 
det blive en ekvipage, der kan regnes 
med.

Anne van Olst træner hos den nye 
landstræner Nobert van Laak, som ryt-
terne er meget begejstrede for.  - Vi skal 
have en 5. plads ved EM for hold, for at 
have en chance for at komme til OL. Det 
er derfor vigtigt, at rytterne nu får 
arbejdsro, så de sammen med landstræ-
neren kan planlægge tiden frem til EM, 
siger Birte Willer Hansen.

Lars og Hasse
Spændingen steg betydelig, da Lars Peter-
sen og Uffe Korshøjgård kom på banen. 
Der indløb en fejl i starten på program-
met, og der gik et suk gennem publikum. 
Man huskede sidste års DM-finale, hvor 
Lars Petersen og Utopia også kunne afgø-
re det til deres fordel, men fejlede. Det 
blev dog bragt ro over ekvipagen, og par-

Macho skulle starte sidst i 1. afdeling. Det 
er tydeligt, at Anne Grethe har erfaringen 
og fornemmelsen for at komponere et 
interessant og velovervejet kür-program, 
der sammen med Lis Christenssons gode 
musikvalg giver publikum en god ople-
velse. Hingsten er endnu ikke så stærk i 
passage og piaff, men laver et godt galop-
progam. Hun fik da også 64,80 point for 
denne kür.

Anne van Olst red et meget spændende 
kür-program, godt komponeret og med 
en god musikledagelse, der specielt i 
galoppen understregede hestens gangar-
ter. Det gav den regerende danske mester 
en 3. plads på den - i Grand Prix-sammen-
hæng -  lidt urutinerede hest. 

Dressurdommer Birte Willer Hansen 
sagde efter klassen: - Det var det dejlige 
kür-program, der "reddede" hende. Når 
Anne får Chronos "op at stå fortil" i tra-
ven og piaffen bliver det super. Der er 
meget at glæde sig over ved denne ekvi-

problemer med den 15 år gamle hest, er 
det sidebevægelserne i både trav og 
galopprogrammet. 

12 ryttere i finalen
Finalen blev nøjagtig så spændende som 
der var lagt op til forud for stævnet. Spe-
cielt mesterskabsklasserne var da også 
meget velbesøgte med et veloplagt publi-
kum.

Finalen skulle, som det er tilfældet 
internationalt, afvikles i Grand Prix Kür. 
De 12 bedst placerede ryttere gik, ifølge 
reglerne, videre til denne finale. Rytterne 
medtager deres point fra de to foregåen-
de afdelinger til finalen, udtrykt i pro-
cent, så de kan sammenregnes med resul-
tatet for küren.

DM-finale
Anne Grethe Törnblad og Supermax 

Anne Grethe Törnblad og Super-
max Macho avancerede fra en 10. 
til en 6. plads under DM-stævnet

Koncentration før og under 
opgaven - Anne van Olst og 
Chronos

Dansk Mester i dressur 1995 - 
Lars Petersen og Uffe Korshøj-
gård

Sanni Larsen og Oliver Twist 
red sikkert og godt. DM nr. 4 Palle Thomsen og Dance & Fly, der var et nyt og spændende bekendskab i Holte
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ret leverede et flot program, der også gav 
karakteren 73,50. Dermed  blev der så 
lagt pres på Hasse Hoffmann, som var 
næste startende ekvipage. Som altid leve-
rede Hasse en professionel indsats. Han 
havde komponeret et kür-program, der 
sammen med en god musikledsagelse, 
sammensat af Lone Falck, den nuværen-
de ejer af Lille Claus, viste hesten fra hans 
stærke sider. 

Under hele klassen var der opstillet en 
elektronisk resultattavle, der oplyste den 
foregående rytters point. Så da Sanni 
Larsen og Oliver Twist red, et iøvrigt flot 
program, flakkede øjnene mellem ekvipa-
gen på banen og resultattavlen. 71,75 
point til Hasse Hoffmann og Lille Claus 
og mesterskabet var Lars Petersen og Uffe 
Korshøjgårds. På et spørgsmål om, hvor-
når Lars var sikker på at mesterskabet var 
i hus, svarede han: - Ikke et øjeblik, før jeg 
så Hasses point. 

- Vi har nok aldrig haft så godt et hold, 
som vi har nu, siger Birte Willer. Vi skal dog 
også have lidt held i sprøjten, for at nå rigtig 
langt. Med dette hold skal vi kunne 
klare en god placering ved EM, og 
dermed en kvalifikation til OL.

Henriette Bøghave og Peter 
Pan red et godt og velkompone-
ret kür-program

Jon D. Pedersen og Nygårds 
Aspekt mødte velforberedte og 
sluttede som nr. 5

Hasse Hoffmann og Lille 
Claus gav sig ikke uden 
kamp, og skænkede os dermed 
stor spænding om resultatet

Øverst til venstre: Vinder af et af 5-års cham-
pionaterne, Enggårds Wiwi/Højvangs Lukas 
DH 307, ejet af Jørgen Olsen

ØVerst til højre:Vinder af et af 6-års champio-
naterne, Pjerrot/Leonidas DH 325, ejet af 
Charlotte Jensen

Præstationsavl i praksis: A-hest i dressur Aida 
RDS 6074, efter Allegro DVE 247 og føl efter 
Temple Wind DH 420, ses her foran DV's telt 
efter en af de show-indslag DV-region 1 havde 
sammensat til lejligheden. Rytteren er Tina 
Schulze. Der blev præsenteret salgsheste og 
championatsheste for publikum.

h

Resultater for de 12 startende i DM-finalen:
Navn  G.P. G.P.S. Kür Ialt: Plac.
Lars Petersen/Uffe Korshøjgård 69,88 71,63 73,50 215,01 1.
Hasse Hoffmann/Lille Claus 70,16 70,74 71,75 212,65 2.
Anne van Olst/Chronos 67,80 66,88 69,10 203,78 3.
Sanni Larsen/Oliver Twist 67,24 66,28 66,95 200,47 4.
Jon D. Pedersen/Nygårds Aspekt 62,76 65,21 63,55 191,52 5.
Anne Grethe Törnblad/S. Macho 61,56 63,81 64,80 190,17 6.
Palle Thomsen/Dance & Fly 63,64 63,35 61,80 188,79 7.
Hans Jørgen Nørgaard/Hermo 62,68 62,42 62,70 187,80 8.
Henriette Bøghave/Peter Pan 61,68 61,67 63,05 186,40 9.
Lone Madsen/Kastor 62,20 62,14 61,50 185,84 10.
Lene Ejby Christiansen/Charlie Brown 60,60 61,26 61,65 183,51 11.
Morten Andersen/Filur af Egense 60,40 59,30 54,45 174,15 12.

Se iøvrigt de øvrige resultater fra stævnet i "Stævne-Journalen".


